
25/OKS/2017 

1 

 

                      

 

  SMLOUVA   O VYUŽITÍ SYSTÉMU ZAVEDENÉHO 

MĚSTEM PRO NAKLÁDÁNÍ  S KOMUNÁLNÍM ODPADEM 

 

Článek I  

Smluvní strany 

 
statutární město Havířov 
se sídlem:        Svornosti 86/2, 736 01 Havířov - Město 
zastoupené:   Ing. Zdenou Mayerovou, vedoucí odboru komunálních služeb  
IČ:                   002 97 488   
DIČ:   CZ 002 97 488 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze   

  číslo účtu:                   19-1721604319/0800  

     VS: 58 000 00 337 

 (dále též „město“) 

 

a 

 

Alerte Morava s.r.o. 

se sídlem:                   Dlouhá třída 1025/63, 736 01 Havířov-Město  

IČO:                036 24 528  
místo provozovny: Dlouhá třída 1025/63, 736 01 Havířov-Město (kancelář) 
obor činnosti:  výroba, obchod, služby  

bankovní spojení:      -  

číslo účtu:               - 

 

(dále též „původce odpadu“) 

 

Článek II 

Předmět smlouvy 

 

1. Tato smlouva o využití systému zavedeného statutárním městem Havířov pro nakládání 

s komunálním odpadem (dále též „smlouva“) je uzavřená podle § 17 odst. 4 zákona              

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále též „zákon o odpadech“). 

 

2. Na základě této smlouvy využívá původce odpadu systém pro nakládání s komunálním 

odpadem zavedený městem (dále též „systém“). Systém je stanoven obecně závaznou 

vyhláškou č. 2/2014, o stanovení systému nakládání s komunálním a stavebním odpadem  

(dále též „vyhláška“).  

 

3. Tato smlouva se vztahuje na odpad, který je podle přílohy Katalog odpadů vyhlášky 

Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., o  Katalogu odpadů, zařazený jako odpad 

podobný komunálnímu odpadu a vzniká  při činnosti právnických a fyzických osob 

oprávněných k podnikání. 

 

 



25/OKS/2017 

2 

 

Článek III 

Cena za využití systému nakládání s komunálním odpadem 

 

1. Původce odpadu se zavazuje za podmínek, které jsou v této smlouvě dále uvedeny, platit 

městu sjednanou cenu. Výše ceny byla schválena usnesením Rady města Havířova 

čj. 2679/56RM/2016 ze dne 21.12.2016.  

 

2. Cena za využití systému nakládání s komunálním odpadem se sjednává na základě této 

smlouvy ve výši:   

 

 1008,- Kč/rok  + 21% DPH = 1220,- Kč/rok.  

 při produkci max. 110 litrů odpadu za 14 dní.    
  

 Cena za rok 2017 (listopad, prosinec) činí 203,-Kč 

       Cena za rok 2017 bude uhrazena nejpozději do 30.11.2017 

       
3. Cenu uvedenou v článku III odst. 2 této smlouvy se původce odpadu zavazuje hradit za 

každý kalendářní rok. Splatnost sjednané ceny je vždy k 30. 4. každého kalendářního roku.  

 

4. Cena  se  považuje za zaplacenou  jejím  připsáním  na  účet  města  číslo  

19-1721604319/0800, VS 58 000 00 337, KS  0558,  u České spořitelny a.s., centrála 

v Praze. 

 

5. Při nedodržení termínu splatnosti bude město účtovat původci odpadu smluvní úrok  

z prodlení ve výši 0,05 % z celkové ceny za každý den prodlení. 

  

6. Město je oprávněno jednostranně upravit výši ceny za využití systému nakládání 

s komunálním odpadem, a to v souladu s rozhodnutím orgánu města. Původce odpadu se 

zavazuje přistoupit na změnu výše ceny za využití systému nákladání s komunálním 

odpadem. 

  

7. V případě zákonné změny sazby DPH ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, bude k ceně 

bez DPH dopočtena v té době platná výše DPH, aniž by o této změně bylo nutno uzavřít 

písemný dodatek k této smlouvě.  

 

Článek IV 

Práva a povinnosti 

 

1. Původce  odpadu se zavazuje: 

a. řádně třídit odpady, čímž získává právo využívat nádoby pro separovaný odpad  

ve městě; 

b. nepřeplňovat a nepřetěžovat sběrné nádoby vlastním odpadem; 

c. předcházet vzniku poškození sběrných nádob; 

d. neumísťovat do sběrných nádob jiný odpad, než uvedený v článku II odst. 3 této 

smlouvy. 

 

2. Původce odpadu je povinen dodržovat všechny povinnosti, které pro něj vyplývají  

z právních  předpisů, které upravují nakládání s odpadem, zejména zákon o odpadech  

a související vyhlášky. 

 

3. Produkuje-li původce odpadu více než 110 litrů odpadu za týden (dle článku II odst. 3 této 



25/OKS/2017 

3 

 

smlouvy) je povinen  tuto skutečnost oznámit odboru komunálních služeb, Magistrátu města 

Havířova s tím, že dodatkem  bude upravena výše poplatku. 

 

Článek V 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou dvou měsíců. Výpovědní 

lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 

doručena druhé smluvní straně. 

 

2. V případě ukončení smlouvy má původce nárok na vrácení poměrné části zaplacené ceny  

za měsíce, které zbývají do konce kalendářního roku od měsíce následujícího po měsíci,  

ve kterém byla smlouva ukončena.  

 

Článek VI 

Odstoupení od smlouvy  

 

1. V případě, že původce odpadu poruší některou ze svých povinností podle článku IV je město 

oprávněno od této smlouvy jednostranně písemně odstoupit. 

 

2. V případě, že původce odpadu poruší svoji povinnost platit cenu podle článku III této 

smlouvy řádně a včas, je město oprávněno od této smlouvy jednostranně písemně odstoupit. 

 

3. V případě, že původce odpadu nesouhlasí s nově stanovenou výši ceny za využití systému 

nakládání s komunálním odpadem dle článku III odst. 6, je původce odpadu oprávněn  

od této smlouvy jednostranně písemně odstoupit. 

 

4. V případě, že původce odpadu nepřistoupí na úhradu nově stanovené výše ceny za využití 

systému nakládání s komunálním odpadem dle článku III odst. 6, je město oprávněno od této 

smlouvy odstoupit. 

 

5. Odstoupením smlouva zaniká dnem, kdy bude písemné oznámení o odstoupení doručeno 

druhé smluvní straně.  

 

6. V případě ukončení smlouvy má původce nárok na vrácení poměrné části zaplacené ceny  

za měsíce, které zbývají do konce kalendářního roku, a to  od měsíce následujícího  

po měsíci, ve kterém byla smlouva ukončena. 

 

7. Nároky na  náhradu škody a zaplacení smluvního úroku zůstávají tímto odstoupením 

nedotčeny. 

 

Článek VII 

Smluvní pokuta 

 

V případě porušení povinností, které jsou stanoveny v článku IV této smlouvy, je město 

oprávněno vyúčtovat původci odpadu smluvní pokutu ve výši 4 000,- Kč za každý případ 

porušení povinnosti. Tuto smluvní pokutu je původce odpadu povinen městu zaplatit do 15 dnů 

ode dne vyúčtování.  

 

 

 



25/OKS/2017 

4 

 

Článek VIII 

Závěrečná ustanovení 

1. V pochybnostech a pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy smluvních 

stran zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

2. Všechny změny a doplnění této smlouvy můžou být provedeny pouze písemnými dodatky.  

 

3. Původce odpadu bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv Magistrátu 

města Havířova. Původce odpadu prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje 

za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a k jejich zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tato smlouva,  její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu budou 

uveřejněny v Registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Město zajistí zveřejnění smlouvy 

v Registru smluv do 15 pracovních dnů od uzavření této smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je sepsána na základě jejich svobodné vůle, že 

smlouvu si přečetly, rozumí jejímu obsahu a se smlouvou tak, jak byla sepsána, bez výhrad 

souhlasí. 

 

6. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu. Město obdrží dvě 

vyhotovení a původce odpadu jedno vyhotovení. 

 

7. Tato smlouva  nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Smluvní strany se dohodly 

na úpravě vzájemných práv a povinností v souladu s touto smlouvou od 01.11.2017. 

 

 

 

 

V Havířově dne…………………..          V Havířově dne………………….. 

 

 

Za město:             Za původce odpadu: 
 

 

 

 

…….................................................                          ……...................................................             

Ing. Zdena Mayerová                                                  Radomír Sladký  

vedoucí odboru komunálních služeb                                      zástupce společnosti            

 

 

Za správnost: Hana Jarková, referent odboru komunálních služeb  

Havířov dne 14.11.2017                                                                                                              

                                                                        

https://smlouvy.gov.cz/

